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Kolejny plan współpracy szkół służb granicznych Polski, Litwy,
Łotwy i Estonii – podpisany.
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W dniach od 21 do 22 lutego 2012 roku odbyło się coroczne spotkanie kierownictwa szkół
służb granicznych Polski, Litwy, Łotwy i Estonii. Głównym celem spotkania szefów szkól
formacji granicznych było podsumowanie współpracy pomiędzy szkołami w 2011 roku
oraz ocena wspólnie zrealizowanych przedsięwzięć, a także podpisanie planu współpracy
na 2012 rok.

W tym roku gospodarzem spotkania był Dyrektor College’u Straży Granicznej w Rezekne
(Łotwa). Komendantowi Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie Panu płk. SG
Andrzejowi Rytwińskiemu towarzyszył Kierownik Zakładu Organizacji Dydaktyki Pan ppłk
SG Sławomir Różycki.

Zakończone wczoraj spotkanie miało szczególny wymiar dla Centrum Szkolenia Straży
Granicznej.  Wieloletnia,  wielopłaszczyznowa  współpraca  kętrzyńskiej  szkoły  Straży
Granicznej prowadzona przez obecne kierownictwo Centrum Szkolenia Straży Granicznej,
ale  również  przez  byłych  komendantów  Centrum  Szkolenia  SG,  z  College’m  Straży
Granicznej  Republiki  Łotwy  została  doceniona  przez  kierownictwo  łotewskiej  Straży
Granicznej.  W dowód uznania Komendant Główny Straży Granicznej  Republiki  Łotwy
uhonorował medalem Komendanta Centrum Szkolenia Straży Granicznej Pana płk SG
Andrzeja Rytwińskiego. W imieniu Komendanta Głównego SG medal wręczył szef Sztabu
Pan gen. Ivarsa Zalitisa.

Efektem prowadzonej od ponad 10 lat współpracy pomiędzy czterema szkołami są liczne
konferencje naukowe, seminaria i warsztaty, ale przede wszystkim bieżąca współpraca i
wymiana doświadczeń w zakresie realizacji procesu dydaktycznego przez kadrę naukowo-
dydaktyczną szkół z Litwy, Łotwy, Estonii i Polski.

W 2011 roku Komendanci szkół służb granicznych Litwy, Łotwy, Estonii i Polski (Centrum
Szkolenia  Straży  Granicznej  w  Kętrzynie)  podpisali  w  Medininkai  na  Litwie  plan
współpracy  na  2011  rok  (19-21.01.2011  r.),  którego  efektem  było  między  innymi
seminarium nt. „Standardów Zarządzania Jakością ISO 9001:2008 – wdrożenie procedur,
aspekty zarządzania i  funkcjonowania”,  które zostało zorganizowane w Szkole Służby
Ochrony Granicy Państwowej w Medininkai na Litwie. Celem seminarium było udzielenie
wsparcia  w  zakresie  w  interpretacji  wymagań  norm  ISO9001:2008  oraz  oceny
wytworzonych  dokumentów.  Zajęcia  dla  kadry  kierowniczej  Szkoły  Służby  Ochrony
Granicy  Państwowej  Republiki  Litwy  w  Medininkai  przeprowadzili  eksperci  Centrum
Szkolenia SG.

Kolejnym przykładem współpracy było seminarium poświęcone problematyce „Kontroli
ruchu granicznego w drogowych przejściach granicznych”  oraz wymiana doświadczeń.
Seminarium  zorganizowała  kadra  Colleg’u  Straży  Granicznej  w  Rezekne  (Łotwa),  a
wykłady prowadzone były przez ekspertów z Polski i Litwy. Spotkanie to było swoista
platformą  wymiany  informacji  nt.  metod  wykorzystywanych  podczas  nauczania
funkcjonariuszy  formacji  granicznych  w  poszczególnych  krajach  z  uwzględnieniem
tematyki granicznej.



Partner  estoński  był  natomiast  organizatorem  międzynarodowej  konferencji  pt.  „
„Bezpieczeństwo  wewnętrzne  oraz  egzekwowanie  prawa”  „,  w  której  uczestniczyli
przedstawiciele służb granicznych Łotwy, Litwy, Finlandii, Estonii oraz Polski.

W 2011  roku  również  wykładowcy  reprezentujący  poszczególne  zakłady  dydaktyczne
aktywnie uczestniczyli w wymianie wykładowców z powodzeniem prowadząc zajęcia dla
funkcjonariuszy  służb  granicznych  innego  kraju.  Wspomnieć  należy  tu  o  licznych
warsztatach,  jak  chociażby  udział  przedstawicieli  Zakładu  Wychowania  Fizycznego  i
Działań  Specjalnych  w  warsztatach  z  zakresu  szkolenia  strzeleckiego  i  technik
interwencji, których uczestnikami byli przedstawiciele wszystkich czerech szkół czy też
międzynarodowych warsztatach pt. „Analiza ryzyka na poziomie taktycznym wg modelu
CIRAM  w  obszarze  przeciwdziałania  nielegalnej  migracji  i  przestępczości  trans
granicznej”,  których  organizatorem  była  Strona  Polska.

Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie gościło przedstawicieli szkół z Litwy
Łotwy i Estonii w trakcie konferencji „Euro 2012 – Przyjazna granica rok do mistrzostw”
oraz w czasie święta szkoły.

Ale  współpraca  to  nie  tylko  oficjalne  spotkania  i  seminaria.  To  również  rywalizacja
sportowa. Najważniejszym wydarzeniem sportowym ubiegłego roku były Międzynarodowe
Mistrzostwa  Straży  Granicznej  w  Piłkę  Siatkową  zorganizowane  w  Kętrzynie  przez
Centrum Szkolenia Straży Granicznej z udziałem drużyn z Łotwy i  Estonii,  z których
drużyna łotewska wyjechała z pucharem za zdobycie pierwszego miejsca.

Komendanci szkół granicznych Litwy, Łotwy Estonii i  Polski w 2011 roku mieli  wiele
okazji  do  wspólnych spotkań.  Była  nią  miedzy innymi  20.  rocznica powołania  Straży
Granicznej  Rzeczypospolitej  Polskiej,  20.  rocznica  utworzenia  Szkoły  Służby  Ochrony
Granicy  Państwowej  Republiki  Litewskiej  w  Medininkai  oraz  62.  rocznica  szkolenia
formacji granicznych w Kętrzynie.

W trakcie spotkania w Rezekne komendanci College’u Straży Granicznej Republiki Łotwy,
Szkoły Służby Ochrony Granicy Państwowej Republiki Litwy, College’u Policji i Straży
Granicznej  Akademii  Bezpieczeństwa  Wewnętrznego  Republiki  Estonii  oraz  Centrum
Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie podpisali plan współpracy na 2012 roku, który
przewiduje między innymi udział przedstawicieli poszczególnych krajów w konferencjach
naukowych, wymianę doświadczeń funkcjonariuszy prowadzących szkolenia w zakresie
ochrony tzw. „granicy zielonej”, wspólne warsztaty poświęcone aktywizującym metodom
nauczania, tworzenie materiałów audio do nauki języków obcych oraz Międzynarodowe
Zawody Służb Granicznych w Piłkę Siatkową.


